
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
                                PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

NEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE N.A1
Via Fontananuova - 83031 Ariano Irpino (AV)

   P.IVA 02706910649

Deliberazione N. 22  del 29/04/2019

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto:Conferimento incarico per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
in forma monocratica.

 

L'anno duemiladiciannove, addì ventinove del mese di  Aprile alle ore 19:00 presso la sede del 
Consorzio, in via Fontananuova - Ariano Irpino, a norma dell'art.32 dello Statuto, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione. Sono presenti:

1 Francesco Pizzillo
2 Carmelita Romano
3 Franco Aramini
4 Marcello Cipriano
5 Giancarlo Giarnese
6 Erminia Cerundolo
7 Ida D'Onofrio
8 Francesco Quaglia 

Sono altresì  presenti il Direttore Generale del Consorzio dott. Vincenzo Solomita ed il 
Responsabile finanziario dott. Ferdinando Iorizzo.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante,  la dott.ssa Roberta Giovannelli.

Assume la presidenza il dott. Francesco Pizzillo nella sua qualità di Presidente del 
Consiglio di Amministrazione che, accertata la presenza del numero legale dei componenti, invita 
il Consiglio a deliberare sull'argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso 

che l'Azienda Consortile ha ritenuto di dare attuazione e di recepire nel proprio 
ordinamento i principi innovativi introdotti dal Decreto legislativo n.150/2009, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, con le modifiche apportate  dal D. lgs n.74 del 25 maggio 2017;   

che, a tal fine, si è provveduto alla redazione di uno specifico Regolamento di gestione, 
misurazione e valutazione della performance, con allegato Sistema di misurazione e valutazione, 
che costituisce parte integrante della complessiva  regolamentazione del Consorzio in materia di 
Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;   

che il Cda, con propria Delibera n. 19 del 21.03.2019, conferiva  indirizzo al Direttore di 
provvedere all'emanazione di avviso pubblico comparativo per l'individuazione del titolare 
dell'Organismo Indipendente  di Valutazione, in  forma monocratica, ex art. 14 del D. lgs 
n.150/2009 ”Attuazione della L. n. 15/2009 in materia di ottimizzazione  del lavoro pubblico e di 
efficienza delle pubbliche amministrazioni”;  

che, in esecuzione di predetto indirizzo, con provvedimento n. 95 del 21/03/2019, il 
Responsabile del procedimento, in persona del Direttore dott. Vincenzo Solomita,  approvava 
apposito avviso pubblico comparativo delle intenzioni di interesse, proposte dai soggetti in 
possesso dei requisiti di ordine generale e professionale, previsti dalle disposizioni vigenti per la 
selezione del titolare dell'Organismo indipendente di valutazione OIV, costituito in forma 
monocratica; 

che, nei termini di scadenza fissati alla data dell'11/04/2019, pervenivano  n. 06 
candidature, complete  degli allegati previsti e dei relativi curricula, attraverso i quali si 
accertavano i requisiti dei candidati e l'assenza di cause di incompatibilità, come dai medesimi 
dichiarati;  

che in data 15/04/2019, con prot. n. 1179,  perveniva n. 1 ulteriore candidatura,  dichiarata 
fuori termine e pertanto non ammessa a valutazione;  

Considerato

che l'attività istruttoria per la valutazione /comparazione  delle n. 5 candidature 
regolarmente pervenute, veniva effettuata dal Direttore generale, in applicazione delle disposizioni 
contenute nell' art. 10 del citato Avviso,  disciplinante le “Modalità di svolgimento della 
selezione”; 

 che, in esito a  predetta comparazione, effettuata sulla base delle referenze di competenza, 



professionalità, capacità ed esperienza attestata dai relativi curricula,  le uniche due manifestazioni 
di interesse che risultavano soddisfacenti in riferimento  ai requisiti previsti dal bando,  anche per 
la pluriennale esperienza nei procedimenti per la  gestione di ambito delle politiche sociali, erano 
riconducibili ai seguenti candidati:

dott.ssa Mailyn Flores, residente in Avellino; 

dott. Sergio Veneziano, residente in Modica (Ra); 

Dato atto che,  nell'eventualità di valutazione equivalente (ex aequo), in applicazione 
dell'art.11  del predetto Avviso, che contiene espresso riferimento all'Equilibrio di genere,  nel 
conferimento della nomina,  sarà data precedenza ai candidati di genere femminile; 

 Ritenuto pertanto, a conclusione della procedura comparativa di selezione ed  ai sensi delle 
disposizioni previste dall'art.11 dell'avviso stesso, di conferire incarico per la nomina 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica, alla dott.ssa Mailyn Flores, 
residente in Avellino; 

Ritenuto altresì di stabilire che l'incarico è conferito per la durata di  anni tre e che il 
Direttore provvederà a sottoscrivere apposita convenzione d'incarico professionale, con 
individuazione del  compenso previsto per l'espletamento della funzione;   

Visti i seguenti atti:

- la Delibera di Cda n. 19 del 21.03.2019; 

-  la Determinazione del Direttore generale n. 95 del 21/03/2019; 

- il D. lgs n. 150/2009;

- il D. lgs. n. 267/2000 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti locali”;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio, ai sensi dell'art.49 del D. 
lgs n.267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica dell'atto; 

Con voti unanimi,

D E L I B E R A 

Di approvare le premesse;

di conferire alla dott.ssa Mailyn Flores, nata ad Avellino il 21/06/1970, C.F. 
FLRMYN70H61A509Z, l'incarico per la nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione in 
forma monocratica, ex art. 14 del D. lgs n.150/2009 ”Attuazione della L. n. 15/2009 in materia di 
ottimizzazione  del lavoro pubblico e di efficienza delle pubbliche amministrazioni”;  

di dare atto l'incarico  è conferito a  conclusione della procedura comparativa di selezione 
in premessa richiamata ed  ai sensi delle disposizioni previste dall'art.11 dell'avviso stesso, riferito 
all'equilibrio di genere ed è subordinato alla previa autorizzazione dall'Amministrazione di 
appartenenza stante il disposto dell'art. 53, comma IX, del D.lgs. n.165/2001 e s.m.i.;  

di stabilire che l'incarico è conferito per la durata di  anni tre dalla data di insediamento, 
previa acquisizione dell'autorizzazione dall'Amministrazione di appartenenza e che il Direttore 
provvederà a sottoscrivere apposita convenzione d'incarico professionale, con individuazione del 



compenso previsto per l'espletamento della funzione; 

di dichiarare la presente, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D. lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

di pubblicare la presente all'Albo pretorio on-line del Consorzio, contenuto nel sito 
istituzionale del Consorzio.  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
Il Direttore Generale,  a norma dell'art.49, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, come modificato dall'art. 3 
comma 1 e dell'art.147 bis, comma 1 del D. lgs 18 agosto 2000 n.267, introdotto con D.L. nr. 174/2012, convertito in 
legge n. 213/2012, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione 
ed attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

    Il Direttore Generale 
    f.to dott. Vincenzo Solomita 

Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto:
   IL PRESIDENTE                                            LA SEGRETARIA 
         f.to dott. Francesco Pizzillo                                                  f.to dott.ssa Roberta Giovannelli
Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

        
     

            
      



ESECUTIVITA'

La presente determinazione è divenuta esecutiva:

- Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267
- Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

Per copia conforme ad uso amministrativo

Ariano Irpino,          
                                   IL  RESPONSABILE

F.to 


